

Förbundet för Ekoparken  
Samverkande organisationer i Stor-Stockholm  
Stora Skuggans väg 32  
115 42 Stockholm

Nacka Kommun  
Miljö & Stadsbyggnad  
131 81 Nacka

Stockholm 24 november 1997

### Remissvar ang Danviks strand

Förbundet för Ekoparken startades 1991 inför den hotande exploateringen av djurgårdsmark. I dag består förbundet av ca 40 stora och små föreningar som verkar inom Nationalstadsparken.

Att vi yttrar oss i denna plan som ligger utanför Nationalstadsparken beror på att det i NRL, där lagen om Nationalstadsparken stadgas, även fastslås att områden i anslutning till Nationalstadsparken skall ta hänsyn till och underordna sig reglerna för Nationalstadsparken. Detta gäller sedan 1995.

Inloppet till Stockholm och Stadens front mot vattnet har även förklarats som riksintresse enl NRL

Dessa båda faktorer har också påtalats och tagits hänsyn till i De gemensamma planeringsförutsättningarna mellan Stockholm och Nacka som dessa båda kommuner och Stockholms läns Landsting var överens om 1995. Nacka kommun uttalade sig mycket positivt i samband med riksintressen och etablerandet av Nationalstadsparken

Därför anser vi det anmärkningsvärt att man föreslår en så dominerande bebyggelse på Danviks strand. En bebyggelse är inte heller på något vis är anpassad till det industriella kulturlandskapet som utgör en del av riksintresset. Storskaligheten i projektet och byggnation så nära stranden påverkar Nationalstadsparken negativt. Både utblicken från parken liksom buffertzonen i dess omedelbara närhet måste fredas.

En exploatering i den föreslagna storleksordningen för Danviks strand tillsammans med det som presenteras i Översiktsplanen för Sickla, Nacka 1997, för den norra stranden är inte i överensstämmelse med skyddet för Nationalstadsparken. Övriga projekt längs Saltsjön förskräcker även. De vackra orden Översiktsplanen om bevarande stämmer inte med de aktuella bebyggelseförslagen.

Förutom det kulturhistoriska värdet finns det naturhistoriska och biologiska. Nationalstadsparken fortsätter biologiskt med en spridningskorridor ner mot "Nackareservatet". Den skulle också äventyras om stranden exploateras för hårt.

Den i våra ögon alltför strandnära bebyggelsen i Nacka Strand får inte tas som riktmärke för en ytterligare hård exploatering.

Anne Murray  
Styrelseledamot